in mancanza, l’istanza in argomento non potrà essere valutata ai fini del presente avvio. 

DURATA DELLA CONCESSIONE 

La durata minima della concessione demaniale marittima è fissata in 6 (sei) anni, con esclusione di 

qualsivoglia rinnovo automatico. 

MISURA DEL CANONE DEMANIALE MARITTIMO: 

Canone unitario base 2026: euro 4.390,55 (euro quattromilatrecentonovanta/55) - misura minima 

di canone, importo corrispondente a quello dovuto per l'anno 2025, salvo l'eventuale 

conguaglio, determinato ai sensi del Decreto Interministeriale 595/95 attuativo dell’art. 3 c. 2 del D.L. 

400/93, convertito con legge 494/93, come modificata dalla legge n.